
DF; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; VALOR DA ATA: R$66.450,00

(sessenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais); DATA DA ASSINATURA:

29/04/2025; SIGNATÁRIOS: pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e pela

empresa KAMILLA RODRIGUES LOUREIRO.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 

AVISO DE LICITAÇÃO – REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2025 - UASG: 926120

O objeto da presente licitação é o registro de preços para a contratação de empresa

especializada para aquisição e instalação de equipamentos de áudio e vídeo com

garantia de 12 (doze) meses, destinados ao Módulo Inicial do Museu Histórico,

Artístico e Científico do DER/DF, bem como treinamento técnico-operacional da

equipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. Processo SEI nº 00113-00006315/2025-69. Recebimento das propostas até o

dia 20 de maio de 2025, com valor estimado de R$ 826.500,00. O respectivo Edital

poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e

www.gov.br/compras. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 29 de abril de 2025

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2025

PROCESSO: 00113-00021612/2024-53

O Agente de Contratação torna público o resultado da licitação modalidade Concorrência

Eletrônica nº 90002/2025, onde sagrou-se vencedora a empresa: HL Terreplanagem Ltda,

CNPJ: 10.739.793/0001-19, no valor de R$ 8.157.785,05. Maiores informações podem ser

encontradas no sistema eletrônico, no site https://www.compras.gov.br.

Brasília/DF, 29 de abril de 2025

DÊNIS DANIEL DA SILVA

Agente de Contratação

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 02/2025

Processo SEI: 04011-00002127/2025-42. PLATAFORMA MROSC: Seleção nº 2136.

Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ Nº 15.169.975/0001-15, e o INSTITUTO AURORA,

CNPJ Nº 01.719.574/0001-87. OBJETO: Realização do Projeto MULHERES PELA PAZ.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57101 PROGRAMA DE TRABALHO:

14.422.6211.9107.453. NATUREZA DA DESPESA: 33.50.41. FONTE DE RECURSO:

100. NOTA DE EMPENHO nº2025NE00281, no valor de R$ 245.428,99 (duzentos e

quarenta e cinco mil quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e nove centavos), emitida

em 28/04/2025. EVENTO: 400097. MODALIDADE: Global. DO VALOR: O valor global

dos recursos públicos da parceria é de R$ 245.428,99 (duzentos e quarenta e cinco mil

quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e nove centavos). VIGÊNCIA: A presente

parceria terá vigência a partir da data da assinatura até 25/05/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo

Distrito Federal: GISELLE FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de

Estado; pela Organização de Sociedade Civil: MARCOS ADRIANO VIEIRA DE SOUZA

na qualidade de Presidente da OSC.

SECRETARIA EXECUTIVA
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária Executiva, da Secretaria de Estado da Mulher, com base na delegação de

competência prevista no art. 1º, inciso III, da Portaria SMDF nº 59, de 05 de outubro

de 2020, publicada no DODF nº 191, de 07 de outubro de 2020, página 23, e nos

termos do Ato Autorizativo da Subsecretária de Administração Geral (169316377)

desta Secretaria, após manifestação conclusiva da Assessoria Jurídico-Legislativa por

meio do Parecer SEI-GDF nº 28/2025 - SMDF/AJL (168892146) c/c Despacho -

SMDF/AJL (169081762), decide RATIFICAR:- por Dispensa de Licitação, nos termos

do inciso II, do Art. 75, da Lei Federal nº 14.133, de 2021, a contratação da empresa

SUPERMERCADO BOA VISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.058.864/0001-03, no

valor de R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais), para o fornecimento de

café em pó, predominante arábica, torrado e moído, torra média, unidade de

fornecimento pacote com 500 gramas, para atender as demandas da Secretaria de

Estado da Mulher do Distrito Federal.

JACKELINE DOMINGUES DE AGUIAR

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025

As Centrais de Abastecimento do Distrito Federal torna público que realizará o Pregão

Eletrônico nº 90005/2025 no dia 21 de maio de 2025, com critério de julgamento por menor

preço. Processo n° 00071-00000745/2024-75 - Objeto: aquisição de equipamentos de

informática contemplando os procedimentos necessários para entrega, bem como garantia, para

atender as Centrais de Abastecimento do Distrito Federal, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Valor estimado sigiloso nos termos do

art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Início da sessão de disputa: 21 de maio de 2025, às 10:00 h. Local:

site: www.gov.br/compras. Edital disponível pela internet, nos sites www.ceasa.df.gov.br e

www.gov.br/compras. Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone (61) 3368-

4831 Ramal 1024 e endereço eletrônico: licitacoes@ceasa.df.gov.br.

Brasília/DF, 03 de abril de 2025

AUGUSTO PEDRO SILVA

Diretor

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

 

EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00072-00000658/2025-71. Instrumento: Contrato nº 03/2025 - GCONV. Objeto:

Contratação da Cooperativa Agropecuária da Região do Distrito Federal - COOPA-DF para

montagem de estande institucional da EMATER - DF, estande de recepção e prestação de

serviços de recursos humanos na AGROBRASÍLIA – Feira de Tecnologia e Negócio, o qual

ocorrerá durante o período de 20 a 24 de maio de 2025, em sua XVII Edição. Dotação

Orçamentária Unidade: 4203; Programa de Trabalho: 20.606.6201.2173.0062. Natureza da

Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 100. Valor Total: R$ 1.029.556,00 (um milhão, vinte e

nove mil quinhentos e cinquenta e seis reais). Fundamento Legal: A presente contratação direta é

formalizada por inexigibilidade de licitação, com amparo no art. 30, I, da Lei n.º 13.303, de 30 de

junho de 2016. Data da Assinatura: 28/04/2025. Vigência: 90(noventa) dias, contado a partir da

data da sua assinatura, podendo ser prorrogado até o prazo máximo estabelecido em lei.

Signatários: P/EMATER-DF: Cleison Medas Duval–Presidente. P/Contratada: José Guilherme

Brenner - Presidente e Leandro Luis Maldaner - Vice-Presidente.

EXTRATO CONTRATUAL

Processos: 00072-00000024/2025-18 e 00072-00003283/2023-39. Instrumento: Contrato nº

04/2025 - GCONV. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de

solução individual de tratamento de esgoto sanitário, com fornecimento e instalação de

sistema autônomo individual de tratamento de esgoto doméstico e tratamento de águas

negras e cinzas, composto de Estação Compacta de Tratamento Biológico, conforme

especificações do Edital de Pregão Eletrônico nº 90004/2024 - Emater DF. Dotação

Orçamentária Unidade: 4203; Programa de Trabalho: 20.606.6210.7316.0001. Natureza da

Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 431 - Convênio nº 04/2024 - ADASA. Valor Total:

R$ 644.037,50 (seiscentos e quarenta e quatro mil trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Fundamento Legal: A presente contratação será regida pela Lei nº 13.303/2016, pelo

Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMATER-DF (RILC/EMATER-DF), e

pelas disposições, no que for compatível, da Lei nº 14.133/2021 e do Decreto nº

44.330/2023, nos termos do art. 18, §4º, e do art. 58 do RILC. Data da Assinatura:

25/04/2025. Vigência: 12(doze) meses, contado a partir da data da sua assinatura, podendo

ser prorrogado até o prazo máximo estabelecido no art. 71 da Lei nº 13.303/2016.

Signatários: P/EMATER-DF: Cleison Medas Duval–Presidente. P/Contratada: Luiz

Eduardo Cantarelli - Representante Legal.

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90002/2025 - UASG 926241

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-

se vencedora a empresa RADIONET LTDA - CNPJ: 03.304.610/0001-77, no valor total de

R$ 146.880,00. Processo nº. 00072-00004353/2024-57. Demais informações no site:

www.compras.gov.br ou pelo e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 24 de abril de 2025

GERARDA DA SILVA CARVALHO

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


